Договор № _______
об оказании платных образовательных услуг

г. Москва                                                         «___» ____________ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр косметологии «Аравия», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 16 июня 2020 года № 040817 (серия 77Л01, номер бланка 0011748), выданной Департаментом образования города Москвы бессрочно, от имени которого действует генеральный директор Старков А. М., на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
__________________________________________________, именуемая (-ый) в дальнейшем «Заказчик» или «Обучающийся», с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Термины и определения, используемые в Договоре.
1.1. Образовательная программа - _________________________
1.2. Услуги – платные образовательные услуги по проведению семинаров, консультаций и разовых лекций по Образовательной программе.
1.3. Вид, уровень и (или) направленность Образовательной программы – ___________________________
1.4. Форма обучения – очная.
1.5. Срок освоения Образовательной программы – «___» _______ 2020г.
1.6. Продолжительность обучения - _____ часов.

2. Предмет Договора.
2.1. Исполнитель обязуется оказать Услуги, а Заказчик обязуется принять оказанные Исполнителем Услуги и оплатить их в порядке, установленном Договором.
2.2. В случае несоблюдения Заказчиком встречных обязательств, а также в случае просрочки оплаты либо нахождения в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, Исполнитель вправе перенести сроки оказания Услуг. В данном случае Исполнитель освобождается от ответственности за нарушение сроков оказания Услуг, а стоимость Услуг не уменьшается.

3. Стоимость и порядок оплаты Услуг.
3.1. [bookmark: _GoBack]Полная стоимость Услуг Исполнителя составляет _______,00 руб. (____________________), в том числе НДС 20%. Заказчик обязан оплатить полную стоимость Услуг не позднее дня заключения Договора.
3.2. Стоимость Услуг по Договору не может быть изменена по инициативе одной Стороны.
3.3. Все расчеты по Договору осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетные счета Сторон в валюте Российской Федерации.
3.4. Обязательства Заказчика по оплате Услуг Исполнителя считаются исполненными с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Права и обязанности Сторон.
4.1. Заказчик имеет право:
4.1.1.  Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
4.1.2.  Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуг по Договору.
4.1.3.  Получать Услуги в соответствии с Образовательной программой.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Предоставить Исполнителю достоверные сведения о себе, необходимые для зачисления на обучение по Образовательной программе.
4.2.2. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
4.2.3. Добросовестно осваивать Образовательную программу, выполнять задания в рамках Образовательной программы.
4.2.4. Соблюдать приказы, распоряжения и локальные акты Исполнителя, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к персоналу Исполнителя.
Воздержаться от действий, которые в любом случае могут привести к задержке, приостановке и/или преждевременному окончанию занятия, создании препятствий процессу обучения другим Слушателям, в том числе, но не ограничиваясь:
- неуважительное отношение к преподавателям, другим слушателям, оскорбление преподавателей, других слушателей, агрессивное поведение;
- проявление низкого уровня общения, выражение нецензурной бранью;
- несоблюдение графиков проведения занятий, опоздание на занятие без уважительных на то причин, неоднократное покидание и возвращение на занятие;
- создание постороннего шума на занятии.
4.2.5. Оплатить Услуги в соответствии с условиями Договора.
4.2.6. Предоставить Исполнителю скан-копию либо оригинал Договора, подписанного со своей стороны, до даты начала оказания Услуг.
4.3. Исполнитель имеет право:
4.3.1. Обращаться к Заказчику за разъяснениями, информацией и данными, необходимыми для надлежащего оказания Услуг по Договору.
4.3.2. Привлекать к оказанию Услуг третьих лиц.
4.4. Исполнитель обязан:
4.4.1. Зачислить Заказчика, выполнившего условия приёма в качестве слушателя.
4.4.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении Услуг по Договору.
4.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление Услуг по Договору.
4.4.4. После оказания Услуг, направить Заказчику Сертификат.
4.4.5. Использовать персональные данные Заказчика только в целях исполнения Договора.

5. Ответственность Сторон.
5.1. За ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Порядок изменения и расторжения Договора.
6.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае внесения изменения в Договор подлежит заключению дополнительное соглашение, подписанное обеими Сторонами Договора.
6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
- установления нарушения порядка приема Заказчика, повлекшего его незаконное зачисление;
- просрочки оплаты стоимости Услуг;
- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию Услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ, в том числе в случае невыполнения Заказчиком своих обязательств по Договору.
6.4. Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Исполнителя в случае применения к Заказчику отчисления как меры дисциплинарного взыскания, а также в случае установления нарушения порядка приема, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
6.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения Договора при условии полного возмещения Заказчику расходов.
6.7. Действие Договора прекращается в случае отчисления Заказчика до окончания срока обучения по собственному желанию, по другим основаниям.

7. Урегулирование споров.
7.1. Все споры по Договору разрешаются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензий составляет тридцать дней с момента получения претензии.
7.2. В случае недостижения согласия в споре в претензионном (досудебном) порядке, возникший спор подлежит рассмотрению в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.

8. Заключительные положения.
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания Срока освоения Образовательной программы.
8.2. Все предложения и договоренности между Сторонами, имеющие место до заключения Договора, утрачивают силу с момента подписания данного Договора.
8.3. Стороны подтверждают отсутствие обстоятельств и препятствий к заключению и исполнению Договора.
8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Реквизиты и подписи Сторон.
	Исполнитель:
ООО «УЦК «Аравия»
Адрес (место нахождения): 111024, г.Москва, ул. Авиамоторная, д. 10, корп.2, этаж 15, офис 8
ИНН – 7722482483
КПП – 772201001
ОГРН – 1197746712976
Р/с - 40702810709250000274
в Филиал № 7701 Банка ВТБ (ПАО) г. Москва
К/с - 30101810345250000745
БИК – 044525745

	Заказчик (Обучающийся):
______________________________ (ФИО)
______________________ (дата рождения)
ИНН _______________________________
СНИЛС ____________________________
____________________________________
______________(адрес места жительства)
____________________________________
____________________________________
__________________(паспортные данные)
Телефон_____________________________

Приказ № _________
о приеме на обучение в
Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр косметологии «Аравия» (ИНН 7722482483)

г. Москва                                                         «___» ____________ 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Принять «____» ________ 2020 г. ________________________ (ФИО) на обучение в ООО «УЦК «Аравия» по Образовательной программе ____________________________________.

Генеральный директор ООО «УЦК «Аравия» ________ Старков А. М.

С приказом ознакомлен(а)
«___» ____________ 2020 г.                    ____________ / ____________ /

Исполнитель _______________                                                  Заказчик _______________
 1